

علی لاریجانی به جای حسن روحانی توهین‌های نخست‌وزیر انگلیس را پاسخ داد

## کامرون کودک فحاش است

صفحه ۲

تحلیلی بر شکست‌های استقلال در ۲ هفته‌متوالی
**لاریجانی**
جوابیه آتیه‌داده پر داز و پاسخ «وطن‌امروز»

یکشنبه ۶ مهر ۱۳۹۲ ■ ۳ ذی‌الحجه ۱۴۳۵ ■ ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۴ ■ سال ششم ■ شماره ۱۴۶ ■ ۱۶ صفحه ■ ۵۰۰ تومان

تیرتیرهای روز

برای دومین بار در یک ماه اخیر انجام شد

## تجمع اعتراضی قبول شدگان آزمون نفت

■ برخورد شدید

با عکاس روزنامه «وطن امروز»

در مقابل ساختمان معاونت برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور



صفحه ۳

به‌رغم مخالفت دولت مرکزی اسپانیا رخ می‌دهد

## همه‌پرسی استقلال در کاتالونیا

آرتور ماس، رئیس دولت ایالت کاتالونیای اسپانیا، روز شنبه با وجود مخالفت دولت مرکزی این کشور اعلام کرد همه‌پرسی برای استقلال این منطقه از اسپانیا ۹ نوامبر (۱۸ آبان) برگزار خواهد شد. دولت اسپانیا پیش‌تر گفته بود طرح «ماس» برای برگزاری همه‌پرسی را با ارجاع به دادگاه قانون اساسی، وتو خواهد کرد.

صفحه ۱۵

ایا صدای زنگ هشدار بحران نابابوری را نمی‌شنوید؟

## ۱۱میلیون جوان در مرز نابابوری

صفحه ۴

خبر

### مرگ ۳ آتش‌نشان حوادث ۱۱ سپتامبر در یک روز بر اثر سرطان



۳ نفر از آتش‌نشانان آمریکایی که پس از حملات ۱۱ سپتامبر به برج‌های دوقلوی نیویورک در آن محل حاضر شدند، ۱۳ سال پس از آن حمله در یک روز و بر اثر سرطان جان دادند.

به گزارش بی‌بی‌سی، مقام‌های آمریکایی می‌گویند هارولد بیسکاف ۵۸ ساله، رابرت لیور ۵۶ ساله و دنیل هگلاند ۵۸ ساله، هر سه، روز دوشنبه جان دادند. هزاران نفر از کسانی که در جریان امدادرسانی پس از حملات ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ مشارکت کرده‌اند، به بیماری‌های تنفسی مبتلا شده‌اند و صدها نفر از اولین کسانی که به محل حادثه رسیدند، دچار سرطان شده‌اند. با این حال پزشکان می‌گویند معلوم نیست بیماری آنان به حملات آن روز ربطی داشته باشد. تاکنون حدود هزار نفر از این افراد بر اثر بیماری‌هایی مرده‌اند که گمان برده می‌شود ربطی به عیار سمی حاصل از ویرانی‌های آن روز دارد. دنیل نینگرو، فرمانده آتش‌نشانی، مرگ این سه آتش‌نشان را «یادآور درناک» حادثه ۱۳ سال پیش برشمرده است.

در این باره جیمز لموندا، رئیس انجمن ماموران آتش‌نشانی گفته است: «آن‌روز وقتی نخستین امدادگران رسیدند، هوا سمی بود و برای ماه‌ها پس از آن هم سمی ماند». پژوهش‌های پزشکی انجام‌شده هیچ نشانه‌ای از افزایش قابل‌توجه در میزان ابتلا به سرطان بین افسراد حاضر در محل حملات ۱۱ سپتامبر را نمایان نکرده است. با این حال گزارش‌های دولتی می‌گویند آن افراد در معرض برخی مواد شیمیایی بوده‌اند که می‌تواند عامل سرطان باشد. اداره آتش‌نشانی نیویورک می‌گوید علاوه بر ۳۳۳ آتش‌نشانی که روز حمله کشته شدند، ۸۹ نفر دیگر نیز پس از آن بر اثر بیماری مرده‌اند. کنگره آمریکا بودجه‌ای حدود ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برای پرداخت غرامت بابت بیماری‌هایی که احتمال می‌رود به حملات ۱۱ سپتامبر مربوط باشد، تخصیص داده است. با این حال زمان این قانون برای ارائه خدمات درمانی و غرامت به قربانیان آن حملات ظرف ۲ سال آینده سر می‌آید و کنگره باید برای تمدید آن رای دهد. رئیس انجمن ماموران آتش‌نشانی از رهبران آمریکا خواسته است به اندازه آن آتش‌نشان‌هایی که خود را به محل حادثه رساندند، «هتروس» باشند و به وضع آنها توجه کنند.

بین‌الملل

پایین‌دستی کنگره: نامی آشنا برای کسانی است که فریاد هر چند بسیار ضعیف سیاستمداران مستقل آمریکایی را شنیده و دنبال می‌کنند. او همان کسی است که پس از اشغال عراق، دولت جمهوریخواه جورج بوش(پسر) و معاون نفتخوارش «دیک چنی» در راس شرکت هالیبرتون را در سال ۲۰۰۵ به‌خاطر چپاول ۹۰ درصد نفت این کشور بازخواست و رسوا کرد، هر چند او و حامیانش توان آن را نداشتند تا یک جریان ضدنومحافظه‌کاری در پارلمان به راه اندازند. کوسینچ این روزها یک بار دیگر علیه چپاولگری غیرقانونی کاخ سفید وارد عمل شده که این بار ظاهرا تابلوی دموکرات‌ها بر سر درش نصب شده. او علیه رای کنگره به طرح دولت اوباما درباره پرونده تأمین مالی، آموزش و ارسال جنگ‌افزار برای شورشیان در سوریه اعتراض کرد. او در این نوشته صحت سیاستی را که عبارت است از معرفی مبارزان خارجی به عنوان شورشی، زیر سؤال می‌برد و درباره عواقب چنین سیاستی برای ایالات متحده هشدار می‌دهد:

روز ۱۷ سپتامبر کنگره آمریکا لایحه‌ای را با بازخوانی «بوک مک کنون» به شهروندان معرفی کرد که غالباً هرگز چیزی از آن نشنیده بودند. ولی نتایج این رای برای ایالات متحده از اهمیت خاصی برخوردار خواهد بود، یعنی تأمین مالی «شورشیان» سوریه که جنگ تازهای را در ابعاد گسترده‌تری در خاورمیانه دامن خواهد زد. در این نوشته، من هشت دلیل بارز را مطرح خواهم کرد که بر اساس آن کنگره باید به مجوز مک‌کنون رای منفی می‌داد:

۱-**دولت‌رچی بیهوده:** ما باید هزینه‌های معادل ۲۱ میلیارد دلار را طی سه سال به عهده بگیریم. پنتاگون آموزش ۵۰۰۰ شورشی در سال آینده را پیش‌بینی کرده است که با حساب یک میلیون دلار برای هر شورشی می‌تواند طی ۳ سال جنگ ۱۵ میلیارد دلار خرج برآورد.
مخارج حفظ ۲۰۰۰ سرباز ایالات متحده در عراق طی سه سال از مرز ۶میلیارد دلار عبور خواهد کرد.
آخرین جنگ در

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

# وطن امروز

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

«وطن امروز» از آخرین اعداد اعلامی بانک مرکزی و مرکز آمار برای رشد اقتصادی و تورم گزارش می‌دهد

# آمارهای شیشه‌ای

صفحه ۲



ساختمان بانک مرکزی وطن امروز.

داشته باشد جنگی را آغاز کرده است. قانون اساسی می‌گوید تنها کنگره است که می‌تواند برای جنگ تصمیم بگیرد. در نبود اعلام جنگ توسط کنگره یا حمله مستقیم به ایالات متحده، رئیس‌جمهور حق ندارد وارد جنگ شود. حتی قانون حق اعلام جنگ War Powers Act ـ که در قانون اساسی وضعیت مبهمی دارد ـ مدت ۶۰ روز را برای مداخله نظامی خودشان آنها را تأمین مالی کرده‌ایم و به آنها اسلحه داده‌ایم و حتی آموزش آنها را نیز خود ما به عهده داشته‌ایم؛ این قانونی که کنگره تصویب کرده و بر اساس آن شورشیان در سوریه کمک مالی دریافت می‌کنند، پیش‌بینی کرده است سربازان آمریکایی توسط آنهاهی که خود ما آنها را آموزش داده‌ایم، مورد حمله قرار خواهند گرفت. در بازخوانی این قانون توسط مک‌کنون که کنگره به اساس آن رای داد، پیشنهاد شده است این حملات را «سبزه روی آبی» بنامند و علاوه بر این خواستار ایجاد پرونده‌ای ویژه برای حملات شده به انتظام امار ولی با رعایت مراتب حفاظتی.

۶- کنگره در سایه ننگه داشته شده:هیچکس اعتراف نمی‌کند هدف نهایی چنین سیاستی کدام است. آیا تجزیه عراق بین سنی‌ها و شیعیان و کردها به این علت بوده است که شرکت‌های نفتی به شکل سودآورتری با کردها معامله کنند؟ آیا هدف تجزیه سوریه بین سنی‌ها، شیعه‌ها و علوی‌ها، به انتظام تشکیل خلیفه جدید سنی بین سوریه و عراق بوده است؟ و چرا دولت اوباما این همه در بازشناسی وضعیت ترازیک مسیحیان تأخیر کرد که به‌تدریج به دلیل حملات گروه‌هایی که سعودی‌ها و قطری‌ها آنها را پشتیبانی می‌کنند از مناطق مسکونی خودشان می‌گریزند؟
۷-بحران قانون اساسی در شرف تکوین است: ایالات متحده پیش از این بی‌آنکه مجوزی از کنگره

هشدار نماینده افشاگر بوش به کنگره درباره تصویب طرح ترور یست پروری

### اوباما سوگندش را نقض کرده است

– یعنی ۴درصد جمعیت کشور عراق – علاوه بر این، چندین هزار میلیارد دلار خسارت به بار آوردند. عراقی‌ها خانه‌هایشان را از دست دادند، بیچار شدند و در مناسبات اجتماعی‌شان نیز دچار اختلال شدند. عراقی‌ها فراتر از آنچه برای ما قابل تصور است تحقیر شدند و کشورشان ویران شد. به همین علت ایالات متحده نمی‌تواند انتظار داشته باشد در عراق دوستی برای خودش پیدا کند.

۵-سربازان ما در تهدید شورشیانی هستند که ما خودشان آنها را تأمین مالی کرده‌ایم و به آنها اسلحه داده‌ایم و حتی آموزش آنها را نیز خود ما به عهده داشته‌ایم؛ این قانونی که کنگره تصویب کرده و بر اساس آن شورشیان در سوریه کمک مالی دریافت می‌کنند، پیش‌بینی کرده است سربازان آمریکایی توسط آنهاهی که خود ما آنها را آموزش داده‌ایم، مورد حمله قرار خواهند گرفت. در بازخوانی این قانون توسط مک‌کنون که کنگره به اساس آن رای داد، پیشنهاد شده است این حملات را «سبزه روی آبی» بنامند و علاوه بر این خواستار ایجاد پرونده‌ای ویژه برای حملات شده به انتظام امار ولی با رعایت مراتب حفاظتی.

۶- کنگره در سایه ننگه داشته شده:هیچکس اعتراف نمی‌کند هدف نهایی چنین سیاستی کدام است. آیا تجزیه عراق بین سنی‌ها و شیعیان و کردها به این علت بوده است که شرکت‌های نفتی به شکل سودآورتری با کردها معامله کنند؟ آیا هدف تجزیه سوریه بین

سنی‌ها، شیعه‌ها و علوی‌ها، به انتظام تشکیل خلیفه جدید سنی بین سوریه و عراق بوده است؟ و چرا دولت

اوباما این همه در بازشناسی وضعیت ترازیک مسیحیان تأخیر کرد که به‌تدریج به دلیل حملات گروه‌هایی که سعودی‌ها و قطری‌ها آنها را پشتیبانی می‌کنند از مناطق مسکونی خودشان می‌گریزند؟
۷-بحران قانون اساسی در شرف تکوین است: ایالات متحده پیش از این بی‌آنکه مجوزی از کنگره

مراسم رونمایی از نسخه فارسی کتاب «بحران ساختگی» در خبرگزاری فارس

### موسوی: کتاب پورتر لابی صهیونیستی پشت پرده پرونده هسته‌ای ایران را نشان داد

نسخه فارسی این کتاب توسط انتشارات خبرگزاری فارس به چاپ رسیده است. سیدنظام‌الدین موسوی، مدیرعامل خبرگزاری فارس، در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: این جلسه، معارفه یکی از اندیشمندان فریخته آمریکا از طیف مستقل، منصف، منتقد و آزادخواه جهانی آقای پورتر و رونمایی از نسخه فارسی کتاب وی با عنوان بحران ساختگی است. موسوی تأکید کرد: ما نسخه کتاب بحران ساختگی را به زبان فارسی ترجمه کردیم که کتاب بسیار گرانبهایی است و آقای پورتر زحمت بسیار زیادی را کشیدند. وی تصریح کرد: آقای پورتر از منابع خوبی استفاده کرده و دسترس‌های خوبی هم در داخل و هم در خارج از ایران داشته‌اند که نتوانسته‌اند یک

نتایج ایران در روز هشتم بازی‌های آسیایی

## یک طلا و ۲ برنز

صفحه ۱۴

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.6 ■ No.1426 ■ Sun. Sep.28, 2014 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت روز

## 3G، سوغات هسته‌ای برای اوباما

■ روح‌الله مؤمن‌نسب

عبارت به کار رفته در عنوان این مقاله، شاید در نگاه نخست ناهمگون تلقی شود اما اگر حوصله کنید و بخوانید، بحث داغ این روزهای فضای مجازی و به‌تبع آن فضای حقیقی و پیوند آن با بحث داغ همه روزهای سال‌های اخیر، یعنی پرونده هسته‌ای ایران را از ۲ زاویه بررسی خواهیم کرد.

■ زاویه نخست

فناوری‌ها همیشه باهم مرتبطند؛ گاهی فنی و گاه ماهوی!

اگر فناوری هسته‌ای را از نگاه فنی با فناوری اطلاعات مرتبط ندانیم اما از حیث ماهوی و اینکه هر دو در زمره زیرساخت‌های پیشرفت شمرده می‌شوند و استقلال ملت‌ها در دستیابی و بهره‌گیری از هر دو فناوری، خط قرمز شیطان بزرگ محسوب می‌شود، شباهت‌های غیرقابل‌انکاری به هم دارند. دولت یازدهم از بسدو تشکیک، شعار «ما توانستیم» در فناوری هسته‌ای را طی چند عمل ظریف دیپلماسی به «باید بتوانیم» مبدل کرد و ما مجازی کارها، از همان روزها نگران امروزی بودیم که گویا دارد فرامی‌رسد! اما با یک تفاوت…

الحق والاتصاف دولت احمدی‌نژاد در مسأله هسته‌ای شعار «ما می‌توانیم» را به منصف‌ظهور رساند اما در ارتباط با فضای مجازی خلف صالحی بود برای دولت خامسی و امروز دولت روحانی هم راه احمدی‌نژاد را می‌رود، البته بدون تعارف و رودریاستی‌های قبلی!در سطح مدیران دولت دکتر، فضای مجازی پر بود از شعار «ما نمی‌توانیم» و امروز دولت دیپلمات هم تلاش می‌کند مَهر «مانتوانستیم و نمی‌توانیم» را بر پیشانی فضای مجازی ایران بکوبد. (اگر سندن می‌خواهید کلمه «ما نمی‌توانیم» را در صحبت‌های آقای روحانی در ارتباط با فضای مجازی جست‌وجو کنید!)

در نتیجه از این حیث، شتاب‌زدگی در راه‌اندازی نسل سوم و بالاتر تلفن همراه در ماه‌های اخیر را می‌توان «یک حالت وادادگی، انفعال و یأس» در دولت جدید دانست که این رویکرد نسخه‌ای جز بازماندن از پیشرفت و عقب‌نشینی از منافع ملی، برای ملت ایران ندارد.

■ زاویه دوم

در صورتی که محتوای سایت وزارت خارجه آمریکا را مستند بدانیم، «پوزیدنت اوباما» در پیام نوروزی خود از دولت ایران خواسته است دسترسی نامحدود به اینترنت پهن باند و سرعت اینترنت» را فراهم کند تا مخالفان نظام «در زمان‌هایی نظیر تظاهرات از پیش برنامه‌ریزی شده که منجر به گردهمایی عمومی می‌شود» با مشکل مواجه نشوند! او در ادامه به فیلترینگ در ایران اعتراض کرده و گفته است: «ایران به‌طور مرتب دسترسی به فیس‌بوک، توئیتر، یوتیوب و تازنامه‌های مبادله عکس و ویدئو را مسدود می‌کند» و خواستار رفع فیلتر این سایت‌ها در ایران شده است! در همان پیام، رئیس‌جمهور آمریکا که پیش‌تر ورود سیستم‌عامل اندروید و نسل سوم گوشی‌های تلفن همراه به ایران را از دستاوردها و نتایج هزینه‌کرد دوچه جنگ نرم دولتش علیه ایران اعلام کرده بود، می‌گوید: «ما شرکت‌های آمریکایی را تشویق می‌کنیم تا نرم‌افزار و ابزار ارتباطی‌شان را به مردم ایران ارائه دهند!»

گویی پیام اوباما را دولت یازدهم به‌سرعت دریافت کرده و خواسته یا ناخواسته موانع اجرای خواسته‌های او را یکی‌یکی از سر راه برداشته است تا با ساده‌لوحی و به خیال برخی آقایان، بتوانند در موضوع هسته‌ای به ازای دادن این امتیاز بزرگ، تحريم‌های کوچکی را «تعلیق» کنند! در صورتی که این امتیازدهی‌های سخاوتمندانه به ایالات‌متحده آمریکا در موضوع بسیار مهم فضای مجازی که به همه ابعاد زندگی امروز ما از ارتباط مستقیم دارد را از سر ناچاری دولت بدنام، باز باید گفت اگر تیم دیپلماسی آقای دیپلمات در همان آغاز راه به توصیه کارشناسان توجه کرده و تمام برگ‌های برنده نظام را در مقابل دشمن رو نکرده بود، اکنون ناچار نمی‌شد شرف و آبروی ملی را وجه‌المصالحه گفت‌وگوهای هسته‌ای کند.

البته سیگنال‌های مجازی دولت جدید از همان روزهای نخست شروع شد. از عضویت ظرفید چند عضو سیاسی دیگر کابینه در سایت فیلتر شده فیس‌بوک و جمع کردن لایک برای صهیونیست‌ها که بگذریم؛ به نمونه‌های جدی‌تری می‌رسیم که ذکر برخی از آنها شاید شما را هم به همین نقطه‌ای برساند که بنده رسیدم…

تمام ادوار گفت‌وگوهای هسته‌ای در دولت جدید همیشه پر از حاشیه‌هایی از جنس فضای مجازی بوده است؛ مثلاً:
– دادن سیگنال مثبت به آژانس امنیت ملی آمریکا در دفاعیات وزیر- در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، دقیقاً آنجا که افزایش پهنای باند اینترنت آمریکایی را «ولایت اصلی» خود در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد!

ادامه در صفحه ۱۶